
§ 66 EŘ 

(1) Je-li to pro provedení exekuce prodejem movitých věcí povinného 
účelné, může exekutor i bez návrhu oprávněného zajistit movité 
věci, které sepsal, zejména je-li zde obava z jejich poškození či 

ztráty. Zajištěné věci převezme do své úschovy nebo je uloží u 
vhodného schovatele. Zajistit nelze nosič dat, na němž povinný 
pořídil záznam provádění exekuce. 

§ 66 EŘ 

(1) Exekutor může i bez návrhu oprávněného zajistit movité věci, které 
sepsal, je-li to účelné a je-li zde obava z jejich poškození nebo 

ztráty. Zajištěné věci převezme do své úschovy nebo je uloží u 
vhodného schovatele. Zajistit nelze nosič dat, na němž povinný 
pořídil záznam průběhu soupisu movitých věcí. 

 § 68 EŘ 

(5) Shledá-li exekutor pravděpodobným tvrzení osoby přítomné při 
soupisu, že věc je ve vlastnictví třetí osoby, bezodkladně tuto třetí osobu 
písemně uvědomí o provedení soupisu a poučí ji o právu podat návrh 
podle odstavce 1. 

 (6) K žádosti osoby, která tvrdí, že věc pojatá do soupisu je v jejím 
vlastnictví, exekutor sdělí údaje potřebné k uplatnění práva podle odstavce 
1. 

 (7) Byla-li věc zajištěná podle § 66 odst. 1 vyškrtnuta ze soupisu nebo 
vyloučena z výkonu rozhodnutí, exekutor věc bez zbytečného odkladu 
předá navrhovateli na místě, kde ji zajistil, nedohodne-li se s 
navrhovatelem jinak. Neposkytne-li navrhovatel exekutorovi potřebnou 
součinnost při předávání věci, věc se navrhovateli předá v sídle exekutora. 

 § 322 OSŘ 

(2) Takto jsou z výkonu rozhodnutí vyloučeny zejména 

e) zvířata, u nichž hospodářský efekt není hlavním účelem chovu a která 



slouží člověku jako jeho společník. 
 § 325b 

(3) Na žádost osoby, která je oprávněna být přítomna při soupisu, se pořídí 
záznam o průběhu prohlídky bytu a jiných místností. Je-li to potřebné, lze 
záznam o průběhu prohlídky pořídit i bez návrhu. O tom musí být 
přítomné osoby poučeny při zahájení prohlídky. 

 § 327a 

 (1) Je-li údaj o věci povinného znám z rejstříku zřízeného ze zákona nebo 
jiné evidence vedené v souladu se zákonem, pojme se taková věc do 
soupisu zápisem do protokolu. 

 (2) O provedení soupisu soud bezodkladně vyrozumí osobu či orgán, 

který vede rejstřík či jinou evidenci. Je-li to možné, provede osoba nebo 
orgán do rejstříku (evidence) záznam o soupisu. Údaje o provedeném 
soupisu uchovává osoba nebo orgán po celou dobu trvání výkonu 
rozhodnutí. 

 (3) Po právní moci usnesení o nařízení výkonu rozhodnutí se povinný 

vyzve, aby takto sepsané věci odevzdal bezodkladně soudu. 

 § 327b 

 (1) Soud postupuje podle § 327a, je-li mu známo, že povinný je oprávněn 
nakládat s vkladem na vkladní knížce. 

 (2) Oznámení o pojetí do soupisu zašle soud peněžnímu ústavu do 
vlastních rukou a poučí ho, že povinný od okamžiku soupisu nesmí s touto 
vkladní knížkou nakládat. 



 (3) Soud vyzve povinného, aby mu vkladní knížku bezodkladně předložil. 
Nestane-li se tak nejpozději do právní moci usnesení o nařízení výkonu 
rozhodnutí, soud podá návrh na její umoření. 

§ 328b 

(3) Dražební vyhláška není soudním rozhodnutím. 

§ 328b 

(3) Dražbu soud nařídí nejméně 30 dnů po dni vydání dražební vyhlášky, 
ne však dříve než 30 dnů ode dne doručení uvědomění o provedení soupisu 
podle § 326 odst. 11. Proti dražební vyhlášce není odvolání přípustné. 

 § 328b 

(6) Bylo-li zjištěno, že byla podána žaloba na vyloučení prodávané věci z 
výkonu rozhodnutí (§ 267), soud dražbu této věci odročí až do 

pravomocného rozhodnutí o žalobě. 

§ 329 

 
(1) Dražbu může provést i vykonavatel; o průběhu dražby soud sepíše 

protokol. Soudci, zaměstnanci soudů, povinný a manžel povinného 
nesmějí dražit. 

§ 329 

 
(1) Dražbu může provést i vykonavatel; o průběhu dražby soud sepíše 

protokol. Soudci, zaměstnanci soudů, povinný a manžel povinného 
nesmějí dražit. Před zahájením dražby je dražitel povinen prokázat 
svoji totožnost. Jméno, příjmení, trvalé bydliště a datum narození 
soud zaznamená do protokolu o dražbě. 

§ 329 

(3) Soud udělí příklep dražiteli, který učiní nejvyšší podání. Učiní-li 
několik dražitelů stejné podání a nebylo-li učiněno vyšší přípustné 
podání, rozhodne, nedohodnou-li se tito dražitelé jinak, soud losem, 
komu má příklep udělit. Vydražitel musí nejvyšší podání ihned 
zaplatit; neučiní-li tak, draží se věc znovu, bez jeho účasti. 

§ 329 

(3) Soud udělí příklep dražiteli, který učiní nejvyšší podání. Učinilo-li více 
dražitelů stejné nejvyšší podání, udělí soud příklep nejprve tomu, komu 
svědčí předkupní právo. Není-li příklep takto udělen, udělí jej dražiteli, 
který byl určen losem. Vydražitel musí nejvyšší podání zaplatit bez 
zbytečného odkladu; neučiní-li tak, draží se věc bez jeho účasti znovu. 



 § 329 

(8) Nepřevezme-li vydražitel vydražené věci do 1 měsíce po doplacení 
nejvyššího podání, postupuje soud podle § 330 odst. 2 a 3. 

 §330a 
 

(1) Dražbu lze provést i elektronicky s využitím internetu. 
  
 (2) V dražební vyhlášce soud stanoví 
  
a) způsob registrace dražitelů a způsob, jakým jsou dražitelé povinni 
sdělit svoje jméno, příjmení, trvalé bydliště, rodné číslo, a nebylo-li 
přiděleno, datum narození, 
  
b) způsob informování o postupu při dražbě nebo odkaz na internetové 
stránky, na kterých je tento postup zveřejněn, 
  
c) adresu internetové stránky, na které se dražba bude konat a kde může 
veřejnost dražbu sledovat, 
  
d) datum a čas zahájení a ukončení dražby, během kterého lze zvyšovat 
podání, 
  
e) způsob a dobu, do které je vydražitel povinen zaplatit nejvyšší podání; 
lhůta pro zaplacení nebo doplacení nejvyššího podání nesmí být delší 
než 10 dnů od udělení příklepu, 
  
f) informaci o tom, kdy a kde po doplacení nejvyššího podání lze 
vydražené věci převzít, 
  
g) termín přihlášení pohledávek, 



  
h) termín uplatnění předkupního práva a způsob sdělení rozhodnutí, zda 
je předkupní právo prokázáno, 
  
i) způsob zveřejnění informace o příklepu. 
  
 (3) Učinilo-li více dražitelů stejné nejvyšší podání, udělí soud příklep 
nejprve tomu dražiteli, kterému svědčí předkupní právo. Není-li příklep 
takto udělen, udělí jej dražiteli, který podání učinil jako první. 
Ustanovení § 329 odst. 3 se nepoužije. 
  
 (4) Pro dražbu provedenou elektronicky platí obdobně ustanovení § 328b 
až 330. 

 


